
Caja de almacenamiento estanca para usos varios, fabricado 
en PEHD.

Características:

• Ideal para el transporte y almacenamiento de herramientas 
y piezas pequeñas. Longitud ideal para palas.

• Puertas laterales opcionales (modelo 750l).
• Dimensiones óptimas para vehículos de plataforma.
• Apilable, con pasadores de bloqueo.

• Con asas integradas.
• Con tope de la tapa.
• Con 3 cierres de palanca (modelo 750l) ó 2 cierres de 

palanca (modelos150 l, 250 l y 400l).
• Reforzado con argollas de elevación y base de la grúa 

estable (modelos 250 l y 750 l).
• Puertas laterales opcionales (modelo 750 l).
• Porta documentos(modelos 150 l y 400 l).
• Sellado por junta periférica totalmente resistente al agua.
• Color gris o amarillo.

DEPÓSITOS Y TRANSPORTE

TRANSPORTE Y ALMACENAJE DE SUST. 
PELIGROSAS Y NO PELIGROSAS
CAJAS DE ALMACENAMIENTO
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Cajas de almacenamiento PEHD para 
herramientas

CAPACIDAD (l)

150

250

400

750

REFERENCIA

CH 8952

CH 8169

CH 8954

CH 8490

DIMENSIONES (cm)

80 x 60 x53

120 x 60 x 54

120 x 79 x 75

117 x 84 x 80

PESO (kg)

14

18

30

42




