

TRANSPORTE Y ALMACENAJE DE SUST. PELIGROSAS Y NO PELIGROSAS

CAJAS DE ALMACENAMIENTO

Cajas de almacenamiento PEHD para herramientas



Caja de almacenamiento estanca para usos varios, fabricado en PEHD.

Características:

- Ideal para el transporte y almacenamiento de herramientas y piezas pequeñas. Longitud ideal para palas.
- Puertas laterales opcionales (modelo 750 l).
- Dimensiones óptimas para vehículos de plataforma.
- Apilable, con pasadores de bloqueo.

- Con asas integradas.
- Con tope de la tapa.
- Con 3 cierres de palanca (modelo 750l) ó 2 cierres de palanca (modelos 150 l, 250 l y 400l).
- Reforzado con argollas de elevación y base de la grúa estable (modelos 250 l y 750 l).
- Puertas lateralesopcionales (modelo 750 l).
- Porta documentos(modelos 150 l y 400 l).
- Sellado por junta periférica totalmente resistente al agua.
- Color gris o amarillo.



REFERENCIA	CAPACIDAD (l)	DIMENSIONES (cm)	PESO (kg)
CH 8952	150	80 x 60 x53	14
CH 8169	250	120 x 60 x 54	18
CH 8954	400	120 x 79 x 75	30
CH 8490	750	117 x 84 x 80	42